Kërkesë


Kërkuesi/ja: ______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                         ( atësia )                            (amësia) 
datëlindjes ,   ____/____/_____,  i/e lindur në _________________________, 
                          ( datë, muaj, viti )                                    ( fshati/qyteti )	
dhe	banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Zhvillimi i gjykimit me dyer të mbyllura.

Baza ligjore: Neni 340 i Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                                               ( emër )
[bookmark: _GoBack]
Para se të fillojë gjykimi i kësaj çështje penale, unë, shtetasi_____________ , ku jam me cilësinë proçeduriale të të pandehurit/ës , të akuzuarit/ës, të viktimës akuzues/e në këtë gjykim penal, i kërkoj gjykatës zhvillimin e gjykimit me dyer të mbyllura. Arsyet për të cilat kërkoj zhvillimin e gjykimit me dyer të mbyllura janë për shkak të (njërit ose më shumë se një nga opsionet e nominuara në vijim):

· Dëmtimit të moralit shoqëror për shkak të publicitetit,
· Prishjes së zhvillimit të rregullt të seancës, nga ana e publikut,
· Është e nevojshme të mbrohet siguria e dëshmitarëve ose e të pandehurve,
· Është e nevojshme, për shkak se do të pyeten të mitur,
Në këto rrethana kërkoj pranimin e kësaj kërkesë.


                                                                                                                            Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
 ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
 ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )


